
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

AREA 3 - VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

ORDINANZA N. 232 del 28-10-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ORDINANZA PER L'ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA GIUSEPPE DI
MATTEO;

Premesso che il Comune di Quarrata deve provvedere a eseguire alcune lavorazioni finalizzate
alla manutenzione del marciapiede presente sul fronte del fontanello per l’acqua potabile di
Publiacqua posto nell’area a parcheggio denominata piazza Giuseppe di Matteo nella frazione
di Barba;

Considerato che non risulta possibile mantenere il normale traffico viario e la sosta dei mezzi
contemporaneamente ai lavori di cui trattasi, onde salvaguardare la privata e pubblica
incolumità, ai sensi dell'art. 42 comma 3 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del
Nuovo Codice della strada;
Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285/92 e s.m.i ed
il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n.495
e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;
Richiamato il decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del dott. Arch. Alessandro
Bertaccini, quale Dirigente dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;
Ritenuto che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere
tecnico, nonché di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui
sopra;

ORDINA
- l'istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata negli stalli di sosta posti
frontalmente al fontanello nell’area a parcheggio denominata piazza Giuseppe di
Matteo dal giorno 02/11/2022 al giorno 08/11/2022 in orario 00:00–24:00;
- l'istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata negli stalli di sosta posti nel
centro dell’area a parcheggio denominata piazza Giuseppe di Matteo, come meglio
individuati dalla cartellonistica posta in loco, dal giorno 02/11/2022 al giorno
08/11/2022 in orario 00:00–24:00;
- l'istituzione di divieto di transito pedonale sul marciapiede posto sia frontalmente
che lateralmente al fontanello di piazza Giuseppe di Matteo, dal giorno 02/11/2022
al giorno 08/11/2022 in orario 00:00–24:00;

DISPONE
Che la ditta esecutrice dei lavori, sotto la diretta responsabilità del direttore tecnico di
cantiere, provveda per la disposizione della necessaria segnaletica, così come previsto
dall’art. 21 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e dall’art. 30 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n.
495.
Rimane comunque convenuto sin da ora che la ditta medesima rimane unica responsabile per
qualsiasi danno che potesse derivare alle persone od alle cose in genere, conseguentemente
all’esecuzione dei lavori, sollevando l’Amministrazione Comunale, i tecnici e funzionari da
essa dipendenti, da ogni molestia anche giudiziaria.

1/3



Che tutti gli uffici preposti, ciascuno per le rispettive competenze, provvedano a fornire la
massima pubblicità della notizia mediante la pubblicazione nelle forme previste dalla vigente
normativa, in particolar modo tramite la pubblicazione dell’atto sull’Albo Pretorio.
Che il Comando di P.M. provveda alla vigilanza del presente provvedimento, le cui violazioni
saranno punite a norma di legge e contro il quale è ammesso ricorso nei termini di legge.
Responsabile del Procedimento Geom. Sandro Trinci
Si trasmette:
- Azienda USL Toscana Centro
- Vigili del Fuoco
- Questura di Pistoia
- Comando C.C. Di Quarrata
- Croce Rossa Italiana - Comitato di Piana Pistoiese
- Misericordia di Quarrata
- Società Autolinee Toscane
- ALIA Servizi Ambientali
- Albo (sede comunale)
- Affari Generali c.s.
- P.M. c.s.
- Servizio LL.PP. - sede
- U.R.P. sede
- Servizio Pubblica Istruzione- sede
- Osservatorio Maior
Ove non sia ottemperato a quanto disposto nella presente ordinanza, il Comune di Quarrata
procederà a termini di Legge.
Avverso il presente Atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 (sessanta) giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Data
28-10-2022

Il Responsabile del Servizio
ALESSANDRO BERTACCINI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

2/3



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato

a ___________________________________________________

consegnando una copia del presente atto nelle mani

di ___________________________________________________

Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

3/3


